
Platový report Pro
Administrativní pracovník, referent

Administrativa

1.4.2025



Administrativní pracovník, referent

hrubá celková
měsíční mzda

(medián)

34 204
Kč

Region: Česká republika,
Jihočeský kraj
Praxe: Senior (více než 6
let praxe) 
Velikost firmy: všechny
velikosti společnosti 
Vzdělání: všechny úrovně
vzdělání 
Odvětví: všechna odvětví

Metodika: Regress model
, 2368 skutečných platů 
Mzda: hrubá, celková,
měsíční 
Jaký máte pracovní
úvazek: Plný úvazek 

Popis pracovní pozice
Vyřizování firemní korespondence, elektronické pošty a telefonických
hovorů
Evidence, zakládání, vyhledávání, archivace dokumentů
Vyřizování záležitostí ve jménu společnosti na úřadech a v institucích
Plnění operativních úloh
Obsluha kancelářských zařízení (kopírovacích zařízení, faxu)
Příprava podkladů pro nadřízené a ostatní oddělení společnosti
Komunikace s externími partnery společnosti
V menších společnostech může administrativní pracovník vykonávat i
činnosti popsané v náplni práce Asistent, Sekretářka, Office manager,
Recepční

Strana 2 z 10



Mzdová pásma
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

Procento lidí se mzdou
9% 10% 18% 32% 10% 6% 5% 4% 2% 1% 3%

20801
-

25000

25001
-

29000

29001
-

33000

33001
-

37000

37001
-

41000

41001
-

45000

45001
-

49000

49001
-

53000

53001
-

57000

57001
-

61000

61001+
 
 

Mzdové pásmo

Rozpětí mzdy
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
Základní
mzda

32 255 21 973 27 298 30 787 35 295 43 681

Celková
mzda

36 319 25 637 30 982 34 204 39 126 48 965

*Do celkové mzdy jsou rozpočítány finanční benefity obdržené během roku (13.
plat, odměny, provize) a měsíční variabilní složka mzdy.

  

 

 

 

   
  

 

Strana 3 z 10



Mzdy podle praxe na pozici
Region: Česká republika, Jihočeský kraj

Junior (do 2 let
praxe)

Middle (3 až 5 let
praxe)

Senior (více než 6
let praxe)

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
Junior (do 2
let praxe)

32 434 23 671 28 460 31 263 35 401 43 998

Middle (3 až
5 let praxe)

34 411 24 990 30 171 33 080 37 546 46 435

Senior (více
než 6 let
praxe)

36 319 25 637 30 982 34 204 39 126 48 965

  

  

  

Průměr
32K

Průměr
34K

Průměr
36K

medián
31K

25%
28K

75%
35K

medián
33K

25%
30K

75%
38K

medián
34K

25%
31K

75%
39K

10%
24K

90%
44K

10%
25K

90%
46K

10%
26K

90%
49K

Strana 4 z 10



Mzdy podle vzdělání
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

nižší než maturitní

maturita

vysokoškolské
vzdělání

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
nižší než
maturitní

35 633 23 973 30 613 33 489 38 034 49 166

maturita 35 378 25 409 30 458 33 489 38 112 47 403
vysokoškolské
vzdělání

38 320 26 383 32 255 35 815 41 203 51 908

  

  

  

Průměr
36K

Průměr
35K

Průměr
38K

medián
33K

25%
31K

75%
38K

medián
33K

25%
30K

75%
38K

medián
36K

25%
32K

75%
41K

10%
24K

90%
49K

10%
25K

90%
47K

10%
26K

90%
52K

Strana 5 z 10



Mzdy podle velikosti firmy
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

malá firma (do 50
zaměstnanců)

střední firma (51 -
249 zaměstnanců)

velká firma (250 a
více zaměstnanců)

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
malá firma
(do 50
zaměstnanců)

34 761 24 204 29 498 32 702 37 564 47 648

střední firma
(51 - 249
zaměstnanců)

35 814 26 281 31 450 34 310 38 582 47 354

velká firma
(250 a více
zaměstnanců)

37 848 26 537 32 162 35 576 40 773 51 076

  

  

  

Průměr
35K

Průměr
36K

Průměr
38K

medián
33K

25%
29K

75%
38K

medián
34K

25%
31K

75%
39K

medián
36K

25%
32K

75%
41K

10%
24K

90%
48K

10%
26K

90%
47K

10%
27K

90%
51K

Strana 6 z 10



Mzdy podle krajů
Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
Jihomoravský
kraj

37 320 26 510 32 138 36 051 40 975 49 016

Jihočeský kraj 36 319 25 637 30 982 34 204 39 126 48 965
Karlovarský kraj 35 048 24 383 29 694 32 911 37 445 47 236
Kraj Vysočina 36 088 23 455 30 189 34 869 40 386 49 118
Královéhradecký
kraj

36 242 25 719 31 114 34 906 39 630 46 372

Liberecký kraj 36 974 26 155 31 907 35 460 39 672 48 050
Moravskoslezský
kraj

34 278 25 283 29 694 32 837 37 403 45 253

Olomoucký kraj 35 279 25 965 30 751 33 982 38 327 46 423
Pardubický kraj 34 162 23 646 28 967 32 763 38 453 47 999
Plzeňský kraj 37 667 26 974 32 402 36 088 41 185 50 033
Praha 42 135 29 837 36 134 40 483 45 850 55 067
Středočeský kraj 39 593 26 946 33 426 37 565 43 118 52 728
Zlínský kraj 34 624 24 410 29 892 33 391 37 739 44 694
Ústecký kraj 36 126 26 292 31 279 34 425 39 462 49 626

Strana 7 z 10



Mzdy podle věkové skupiny
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

<24

25-34

35-44

45-54

55+

Průměr 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil
<24 34 797 24 794 29 838 32 805 37 447 46 521
25-34 36 432 26 076 31 140 34 241 39 169 49 019
35-44 36 868 25 896 31 326 34 549 39 521 49 753
45-54 36 650 25 563 31 852 34 481 38 817 49 802
55+ 35 524 24 819 30 489 33 831 38 934 49 655

  

  

  

  

  

Průměr
35K

Průměr
36K

Průměr
37K

Průměr
37K

Průměr
36K

medián
33K

25%
30K

75%
37K

medián
34K

25%
31K

75%
39K

medián
35K

25%
31K

75%
40K

medián
34K

25%
32K

75%
39K

medián
34K

25%
30K

75%
39K

10%
25K

90%
47K

10%
26K

90%
49K

10%
26K

90%
50K

10%
26K

90%
50K

10%
25K

90%
50K

Strana 8 z 10



Odměňovací balík
Variabilní složka mzdy

43%
zaměstnanců uvedlo, že získává

variabilní složku mzdy, přičemž její
střední hodnota je 5 000 Kč

měsíčně.

13. plat, kvartální nebo
půlroční odměny, roční

odměna

29%
zaměstnanců uvedlo, že získává

odměny, přičemž střední hodnota
tohoto bonusu je 25 500 Kč ročně.

Nefinanční benefity
Region: Česká republika, Jihočeský kraj | Praxe: Senior (více než 6 let praxe)

93% zaměstnanců je odměňováno nefinančními benefity

Nejčastěji poskytované benefity

Strana 9 z 10



Kontakt
Alma Career Czechia, s.r.o.
Menclova 2538/2, Libeň
180 00 Praha 1
Česká republika

support@platy.cz

Strana 10 z 10

mailto:support@platy.cz

	Administrativní pracovník, referent
	Mzdová pásma
	Rozpětí mzdy
	Mzdy podle praxe na pozici
	Mzdy podle vzdělání
	Mzdy podle velikosti firmy
	Mzdy podle krajů
	Mzdy podle věkové skupiny
	Odměňovací balík
	Nefinanční benefity
	Nejčastěji poskytované benefity
	Kontakt


